

R a p p o r t

til

Politimesteren i Sandefjord

angitt av politi-overkonstabel Oscar B. Nilsen.

I forbindelse med ordenstjenesten søndag 17.ds. under N.S. hirdens marsj i gatene iakttok jeg

Anfin Eggen, f.23/11.1912 i Trondheim, bopel Hystadveien nr.26 (?)

som så ut til å gå i teten for en folkemasse som var i bevegelse nordover t o r v e t fra Thor Dahls gt. Han foretok sig ikke noe spesielt såvidt jeg så, men jeg fikk bestemt inntrykk av at han var lederen for flokken. Jeg snakket også av den grunn til ham på Torvet. Likeledes til en person som gikk ved hans side. Denne opga også på forlangende sitt navn, men det blev ikke anledning til å notere det og navnet gikk mig senere av minne. Etter at jeg snakket til disse to, blev det liksom en annen bevegelse i flokken. Den gav ikke lenger karakteren av "marsj." Anfinn Eggen er kjent av de eldre funksjonærer ved korpset. Han var ved anledningen - som også ellers - iført lys regnkappe m/ belte og blöt hatt.

Foruten disse to snakket jeg ved samme anledning til Trygve Kristoffersen, f.17/2.1915, bopel Dölebakken i Sandar.

Han var inne i folkemassen på Torvet og ropte noe (hørte ikke hvad det var) efter en eller annen (han snudde sig og ropte bakover i flokken). På den tid hadde Elieson og

3
Hans Kristian
Nansen

4
Jørgen Bøe

muligens et par hirdmenn gått sydover Torvet og nedover Thor Dahls gt. mot Folkets Hus. Det kan tenkes at det var etter dem han ropte.

I denne forbindelse opplyses at hirden ikke var på marsj i denne del av byen da dette foregikk. Denne folke- massen (flere hundre) hadde utgang fra Storgt. søndenfor krysset Raadhusgt. Hvordan det begynte var jeg avskåret fra å iakta da jeg holdt sperring i nevnte kryss. Den drev nedover Torvet til Folkets Hus ved Hertnespromenaden, Her hørte jeg endel piping. Videre østover Skippergt. og så nordover Torvet, hvor jeg kom imøte med dem. Det hadde imellemtiden minnet på folkeansamlingen i krysset hvor jeg stod, så jeg kunne forlate det for å gå nedover og undersøke forholdet. Derefter gikk jeg tilbake til krysset igjen, hvor jeg sammen med konstablene Killi, Dolve Hansen og Hegtveit holdt krysset sperret og gaten åpen for hirden, som nu kom marsjerende sydover Stor gt. og svinget vestover Raadhusg t.

Efter at hirden hadde marsjert uhindret forbi, gikk vi alle tre til krysset Jernbanealleen + Kongensgt. Under hirdens forbimarsj her var det Hans Kristian Hansen blev anholdt og brakt til politikammeret.

Senere utførte jeg sivil tjeneste ute i byen, tildels sammen med politikonstabel Östby, som også var sivil. Det blev ikke senere iaktatt noe av betydning.

Erbödigt

Oscar Blüher